CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 001/12

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na
forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando serviço de pavimentação (calçamento) para o
Distrito de Mucambo, na rua sem denominação oficial onde fica localizada a
antiga Quadra de Esporte do Sr. Assis, passando ao lado do Colégio Francisco
Pociano Ferreira e finalizando no alto conhecido por Antônio Leocádio.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 15
de março de 2012.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

O pedido de serviço de pavimentação que faço para o Distrito de
Mucambo, para o trecho especificado por mim neste Requerimento, é de suma
importância para a população desse distrito e tende a atender, também,
reivindicações dos corpos docente e discente da Escola Francisco Pociano
Ferreira, que, durante o período invernoso, são prejudicados com as poças de
lamas, e, durante o verão, com um grande fluxo de poeira, que ficam por lá.
Face ao exposto, faço um apelo aos edis desta Casa quanto à aprovação da
referida matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 15 de março

de 2012.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador